
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02018350)-PA 7 HMS/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2020 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material para la realización de intervenciones diagnósticas o terapéuticas en
patologías congénitas en Hemodinámica del Hospital Universitario “Miguel Servet” de Zaragoza

Valor estimado del contrato 2.780.469,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.978.611 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.737.793,14 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 1, Criterio 2) Precio (Ver Anexo XII del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 1, Criterio 3) Rappel sobre ventas (Ver Anexo
XII del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 1, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Objeto del Contrato: Dispositivos oclusor ductus

Presupuesto base de licitación
Importe 403.473,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 356.265,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Abbott Medical España, S.A.
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 629.440,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 703.073,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 2, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 2, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver Anexo
XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 2, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dispositivos para cierre CIA

Presupuesto base de licitación
Importe 362.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 329.890,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ver listado adjunto
Identificador empresa Ver listado adjunto
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 323.830,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 356.213,88 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 3, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 3, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver Anexo
XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 3, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cateter balon para dilatacion valvular uso pediatrico

Presupuesto base de licitación
Importe 123.155,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.781,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Biogen Diagnostica, S.L.
NIF B81382210
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 4, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 4, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver Anexo
XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 4, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.120 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cateteres balon para dilatación valvular aórtica tipo nucleus

Presupuesto base de licitación
Importe 275.260,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.488,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 5, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 5, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver Anexo
XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 5, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Ver listado adjunto
Identificador empresa Ver listado adjunto
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 227.487 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 275.259,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Cateter balon para medición malformación diferentes tamaños

Presupuesto base de licitación
Importe 12.795,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.575 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 6, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 6, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver Anexo
XII del PCAP

Ofertas recibidas 1

: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Abbott Medical España, S.A.
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.575 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.795,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Dispositivos para cierre de defectos del septo interauricular tipo foramen oval
permeable de diferentes tamaños. desglosar en sistema de liberación sistema tipo pinza y amplatzer

Presupuesto base de licitación
Importe 168.168 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.880 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 6, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Ver listado adjunto
Identificador empresa Ver listado adjunto
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.317 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Dispositivos para cierre de defectos del septo interventricular de diferentes
tamaños

Presupuesto base de licitación
Importe 25.073,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.794 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 1

(Lote 7, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 7, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver Anexo
XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 7, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Palex Medical, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.440 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Cateteres y guias accesorios para intervencionismo pediatrico

Presupuesto base de licitación
Importe 48.568,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.139,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 5

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 8, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 8, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver Anexo
XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 8, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Ver listado adjunto
Identificador empresa Ver listado adjunto
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.088,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.667,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Cateter balon para dilatacion mitral tipo inoue

Presupuesto base de licitación
Importe 74.304 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.408,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 9, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 9, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver Anexo
XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 9, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

España

Adjudicado

Adjudicatario

Palex Medical, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.408,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.303,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Cateter balon para atrioseptostomia de miller de 50 cms. técnica de rashkin

Presupuesto base de licitación
Importe 8.966,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.410 EUR.



Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 10, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 10, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver
Anexo XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 10, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Stent para tratamiento estenosis de rama pulmonar en paciente pediátrico

Presupuesto base de licitación
Importe 17.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 11, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 11, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver
Anexo XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 11, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L
NIF B87334017
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Dispositivos para tratamiento coartación aórtica

Presupuesto base de licitación
Importe 75.444,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.210,58 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 12, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 12, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver
Anexo XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 12, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Dispositivos de cierre "leak" (fuga paravavular protesica)

Presupuesto base de licitación
Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 13, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 13, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver
Anexo XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 13, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

IZASA HOSPITAL S.L.U.
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.834 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Dispositivos de cierre de orejuela izda.

Presupuesto base de licitación
Importe 274.296 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 14, Criterio 2) Precio, ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

(Lote 14, Criterio 3) Rappel sobre ventas, ver
Anexo XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 14, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP
: 30Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ver listado adjunto
Identificador empresa Ver listado adjunto
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 274.296 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Hospital Miguel Servet – Sala reuniones Planta 2ª.
Apertura oferta técnica 23/01/2020, salvo que la Mesa
disponga otra fecha en subsanación Doc.
Administrativa que tendrá lugar el 23/01/2020

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/01/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Hospital Universitario Miguel Servet – Sala de
reuniones Planta 2ª Hospital General.

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EFKaeIUxTVpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EFKaeIUxTVpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 238-583172
Fecha de publicación 10/12/2019

ID 0000005310173 |  2020-014929 | Tue, 09 Jun 2020 14:51:38:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145935385236073822158615228259422981873 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


